1

 佐賀県規則第23号

   佐賀県農業協同組合法施行細則の一部を改正する規則

 佐賀県農業協同組合法施行細則（平成22年佐賀県規則第21号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

（不祥事件の届出等） （不祥事件の届出等）

第40条 法第97条（同条第12号の規定により省令第231条第１項第22

号又は命令第58条第１項第15号に定める場合に限る｡）の規定によ

る届出は、不祥事件届出書（様式第64号）によらなければならない。

第40条 法第97条（同条第12号の規定により省令第231条第１項第18

号又は命令第58条第１項第15号に定める場合に限る｡）の規定によ

る届出は、不祥事件届出書（様式第64号）によらなければならない。

２ 略 ２ 略

様式第24号（第12条関係） 様式第24号（第12条関係）

 略  略

（添付書類） （添付書類）

１～３ 略

４ 農業協同組合法（以下「法」という｡）第11条の50第３項に規

定する同意を得たことを証する書面

５ 法第11条の50第７項に規定する手続を経たことを証する書面

６ 正組合員の６分の１以上の組合員が農業の経営に反対の意思

の通知を行っていないことを証する書面

７ 略

注 １ ４に掲げる書類は、法第11条の50第３項に規定する組合

員（会員）の同意を得た場合に限り、添付すること。

２ ５及び６に掲げる書類は、法第11条の50第６項に規定す

る議決を経た場合に限り、添付すること。

１～３ 略

（削除）

（削除）

４ 略

（削除）

様式第25号（第12条関係） 様式第25号（第12条関係）

 略  略

（添付書類） （添付書類）

2

改正前 改正後

１～４ 略

５ 農業協同組合法（以下「法」という｡）第11条の50第３項に規

定する同意を得たことを証する書面

６ 法第11条の50第７項に規定する手続を経たことを証する書面

７ 正組合員の６分の１以上の組合員が農業の経営に反対の意思

の通知を行っていないことを証する書面

８ 略

注 次に掲げる書面は、それぞれ次に定める場合に限り、添付する

こと。

  １ ５に掲げる書面 農業経営規程の変更を行うにあたり法第

11条の50第３項に規定する組合員（会員）の同意を得た場合

  ２ ６及び７に掲げる書面 農業経営規程の変更を行うにあた

り法第11条の50第６項に規定する議決を経た場合

１～４ 略

５ 略

様式第25号の２（第12条関係） 様式第25号の２（第12条関係）

略    略

（添付書類） （添付書類）

１～４ 略

５ 農業協同組合法（以下「法」という｡）第11条の50第３項に規

定する同意を得たことを証する書面

６ 法第11条の50第７項に規定する手続を経たことを証する書面

７ 正組合員の６分の１以上の組合員が農業の経営に反対の意思

の通知を行っていないことを証する書面

８ 略

注 次に掲げる書面は、それぞれ次に定める場合に限り、添付する

こと。

 １ ３に掲げる書面 農業経営規程の変更を行う場合

２ ５に掲げる書面 農業経営規程の変更を行うにあたり法第

１～４ 略

５ 略

注 ３に掲げる書面は、農業経営規程の変更を行う場合に限り、添

付すること。

3

改正前 改正後

 11条の50第３項に規定する組合員（会員）の同意を得た場合

 ３ ６及び７に掲げる書面 農業経営規程の変更を行うにあた

り法第11条の50第６項に規定する議決を経た場合

附 則

この規則は、令和５年４月１日から施行する。